
Uchwała Nr XXX/185/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

terenie części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 458/9, położonej w Świedziebni, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

w § 1 miejscu, określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6ABFC5A-CC73-44E0-B42D-E3457ADD4DAE. Podpisany Strona 1



 
 
         

  

   miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/185/2022

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 21 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6ABFC5A-CC73-44E0-B42D-E3457ADD4DAE. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na  wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Świedziebnia 
 
§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Świedziebnia. 
 
§ 2. Prowadzenie handlu może odbywać się w piątki i soboty w godzinach od 700 do 1500. 
 
§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 
 
§ 4. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty i wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym, określone w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 
 
§ 5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na wyznaczonym miejscu zobowiązani są do: 
1) zajmowania wyłącznie powierzchni wyznaczonej do handlu oraz zachowania drożności ciągów pieszych 
i jezdnych sąsiadujących z miejscem prowadzenia handlu; 
2) oznaczania wystawianych na sprzedaż produktów i wyrobów w sposób identyfikujący ich cenę 
oraz gospodarstwo rolne, z którego pochodzą; 
3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych oraz przeciwpożarowych; 
4) zapewnienia czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej 
zakończeniu. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/185/2022

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 21 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6ABFC5A-CC73-44E0-B42D-E3457ADD4DAE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Ponadto w myśl art. 5 ww. ustawy rada gminy 

uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu. 

Z uwagi na powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.  

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6ABFC5A-CC73-44E0-B42D-E3457ADD4DAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



